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Niedostatek mężczyzn może przyspieszać
decyzję o dziecku

Niedostatek mężczyzn w okolicy może wpływać na to, kiedy kobiety decydują się na
posiadanie dzieci - uważają naukowcy z brytyjskiego University of Portsmouth.
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W zamożnych środowiskach, w których kobiety
liczebnością przewyższają mężczyzn, panie odkładają macierzyństwo, podczas gdy mieszkanki
uboższych dzielnic mają tendencję do wcześniejszego zachodzenia w ciążę - wynika z badania
opisanego w magazynie "Biology Letters".

"Kobiety z ubogich dzielnic mogą wyznawać strategię +żyj szybko, umieraj młodo+ - uważa
współautorka badania Abby Chipman. - Skoro nie mają szansy na posiadanie partnera, który będzie
zaangażowany w związek i dzieci, to mogą szybciej decydować się na ciążę".

 
Dla kontrastu, kobiety z bogatszych środowisk mogą odpowiadać na niedostateczną liczbę panów
inwestując w swoją karierę, aby zapewnić sobie i dzieciom środki do życia, odkładając decyzję
o ciąży.

W nowoczesnych miastach ludzie nie ograniczają się do romansowania jedynie z sąsiadami, dlatego
jest możliwe, że oglądanie proporcjonalnie większej liczby kobiecych twarzy może w jakimś stopniu
wpływać na ludzkie strategie łączenia się w pary - powiedziała Chipman.
 

Poprzednie badania pokazywały też inne aspekty braku równowagi w strukturze płci. Badacze łączyli
niedostatek kobiet z nadmiarem samotnych mężczyzn, a także ze wzrostem wskaźników
przestępczości. Obserwowali też, że mężczyźni w takiej sytuacji chętniej decydowali się na
małżeństwo. Wpływ braku panów był jednak rzadziej analizowany.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.

 
27-11-2025

W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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